
DIÁRIO OFICIAL
 MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Outros Atos 4 ...................................................................................... 

Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021                                                  Ano VI | Edição nº 1340                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 Ano VI | Edição nº 1340 Página 2 de 6

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

PORTARIA Nº 4.812, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a designação dos profissionais que irão compor

a equipe de Vigilância Sanitária do Município de Valentim

Gentil e dá providências correlatas.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil,

Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no art.

5º, da Lei Municipal nº 1.565, de 20 de março de 1998, e os §§ 1º, 2º e 3º, do art. 3º, do Decreto

Municipal nº 1.964, de 30 de novembro de 1998;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, para compor a equipe de Vigilância Sanitária no território do

Município de Valentim Gentil, nas respectivas funções, os profissionais a seguir relacionados:

I - JOSIANI DA CRUZ BELÉM RISETTO, RG nº 42.015.724-4, curso superior

completo, Coordenadora e Enfermeira da Equipe de Vigilância Sanitária, credencial nº 021;

II - SUELLEN MARTINS MENEZES DE SOUZA, RG nº 32.415.509-6, curso

superior completo, Médico da Equipe de Vigilância Sanitária, credencial nº 015;

III - FABIO BRUMATTO BARRETO, RG nº 42.016.017-6, curso superior completo,

Engenheiro da Equipe de Vigilância Sanitária, credencial nº 028;

IV - LETICIA LOPES DE MORAES E YUNIS, RG nº 40.008.433-8, curso superior

completo, Cirurgião Dentista da Equipe de Vigilância Sanitária, credencial nº 017;

V - FERNANDA JACON BORLINA, RG nº 33.457.564-3, curso superior completo,

Nutricionista da Equipe de Vigilância Sanitária, credencial nº 029;

VI - CRISTOPHER DOS SANTOS MATURANA, RG nº 25.293.868-9, ensino médio

completo, Agente de Fiscalização Sanitária (temporário) da Equipe de Vigilância Sanitária,

credencial nº 30; e

VII- SANDRA REGINA DOMINGUES, RG nº 30.630.235-4, ensino superior

completo, Agente de Fiscalização Sanitária (temporário) da Equipe de Vigilância Sanitária,

credencial nº 31;

VIII - MARCELA BIZON DE ALMEIDA PENACHIONI, RG nº 49.645.252-6, ensino

médio completo, Agente de Fiscalização Sanitária (temporário) da Equipe de Vigilância Sanitária,

credencial nº 32;

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 Ano VI | Edição nº 1340 Página 3 de 6

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

IX - TAMIRES DE AGUIAR RONCOLATO, RG nº 49.645.661-1, ensino médio

completo, Agente de Fiscalização Sanitária (temporário) da Equipe de Vigilância Sanitária,

credencial nº 33.

Art. 2º Nenhuma autoridade sanitária poderá exercer as atribuições do seu cargo

sem exibir a credencial de identificação fiscal devidamente autenticada pela autoridade

competente.

Art. 3º A credencial de que trata o artigo anterior deve ser emitida e distribuída e ter

seu uso controlado sistematicamente pela autoridade competente.

Art. 4º O modelo, a emissão, a validade, a competência e definição do controle da

distribuição da referida credencial de identificação fiscal estão estabelecidas no Decreto

Municipal nº 1.965, de 30/11/1998.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a

PORTARIA Nº 4.709, DE 30 DE AGOSTO DE 2021, bem como demais disposições em

contrário.

Valentim Gentil - SP, 21 de dezembro de 2021

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos

Oficiais da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé,

que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de

28/10/2015), na data de 22 de dezembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 Ano VI | Edição nº 1340 Página 4 de 6

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
CNPJ 15.209.937/0001-49
PRAÇA JACILÂNDIA, 4-33 – CENTRO – CEP 15520-000
FONE/FAX: (017) 3485-9400
E-MAIL: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br
HOME-PAGE: www.valentimgentil.sp.gov.br

RECENSEAMENTO 2021

O Gestor do Fundo de Previdência Municipal de Valentim Gentil, Adilson Jesus Perez

Segura, o Presidente do Conselho de Administração, Airton Manoel de Medeiros, e a

Presidente do Conselho Fiscal, Juliana Aparecida da Cruz Barbosa, no uso de suas

atribuições legais, divulgam as listas dos beneficiários, aposentados e pensionistas, do

FUPREMU, que se apresentaram para o “Recenseamento 2021”, que se realizou durante

o período de 25/10/2021 a 20/12/2021:

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS APOSENTADOS QUE REALIZARAM O RECENSEAMENTO
PREVIDENCIÁRIO DE 2021

Adrien Cristina Gleriani

Alfredo Pamphilo

Antonia Beatriz de Lima Franco Silva

Antonio Boronezi

Antonio dos Santos

Aparecida Pereira Neris

Ataide Gracchi

Benedita Alves da Silva Roveri

Benedita Gomes da Silva

Cassio Dias da Silva

Catusigue Sato

Celia Regina Damaceno Moraes

Cinira Lucas de Melo Abreu

Cleide Maria Ganzella Lopes

Cleusa Aparecida Caris Fantin

Cleusa Ivone de Souza Bernardino

Dalton Tavares de Lima

Doacir Vitor dos Santos

Donizete Marques da Silva

Dorival Rodrigues

Edno de Souza

Francisco Moreira

Geraldo de Andrade

Helena Correa da Costa

Helena da Silva Alencar

Ivanilza Maria da Silva

Izabel Cabral Bolonhezi

Jandira Maria da Silva

Jesus Gonçalves de Aguiar

Joaquim Ferreira Dias

José Aparecido Bruzadim

José Aparecido Santolin Pelarin

José Roncolato

Outros Atos
Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 Ano VI | Edição nº 1340 Página 5 de 6

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
CNPJ 15.209.937/0001-49
PRAÇA JACILÂNDIA, 4-33 – CENTRO – CEP 15520-000
FONE/FAX: (017) 3485-9400
E-MAIL: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br
HOME-PAGE: www.valentimgentil.sp.gov.br

Josefa Sanches Sola do Nascimento

Juraci Pereira de Melo

Laurito Pedrozo

Lidercy Ruiz Cambraes de Souza

Lidia Marcos Santana

Lourdes Maria Moreira da Silva

Luci Cristina Nascimento Bruzadin

Lucilda Agustinho Trigulo Finotti

Luiz Antonio Janini

Manoel de Abreu Cardoso

Manoel dos Santos

Manoel José Xavier

Marcos Roberto Brumato

Maria Aparecida da Silva Trindade

Maria Aparecida Petinelli Missiagia

Maria Clair Neves Gomes

Maria Clarete Bissi Godoy

Maria Dalva Marques Pereira Campanhola

Maria de Fátima da Silva Toloi

Maria de Fátima de Oliveira Bonan

Maria de Lourdes Zanelato

Maria Helena Pena

Maria Helena Vicentini

Maria Lúcia Pereira Gonçalves Petinelli

Maria Lucília Pires Fernandes Trindade

Marisa Aparecida Barbosa

Neusa Vicente

Neuza Maria Gomes Santana

Octávio Domingues

Olavio Cardoso Pereira

Olga Silverio Barbosa Mathias

Otávio Custódio

Pedro Custodio

Pedro Josmar Fernandes

Petronílio de Almeida

Romildo Nogueira Hercos

Rosangela Vantol de Souza Mendes

Roseli Lopes de Oliveira

Rosmeire Aparecida Vicente

Rovedi Sumaira Crespi Cardoso

Rubens do Carmo Fernandes

Sandra Aparecida Xavier

Santa Providência Combinato

Sebastião da Silva

Silvia Regina Siviero



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 Ano VI | Edição nº 1340 Página 6 de 6

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
CNPJ 15.209.937/0001-49
PRAÇA JACILÂNDIA, 4-33 – CENTRO – CEP 15520-000
FONE/FAX: (017) 3485-9400
E-MAIL: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br
HOME-PAGE: www.valentimgentil.sp.gov.br

Solemar Jesus Ruati

Vera Lúcia Bertholdo

Vitorino Caselli

Zélia de Gaspari Amado

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS PENSIONISTAS QUE REALIZARAM O RECENSEAMENTO
PREVIDENCIÁRIO DE 2021

Ana Julia Segura de Oliveira

Ataide Janini

Benedita Gomes da Silva

Breno Souza Gasques

Cleusa Aparecida Franco

Fabiana Ernandes Vicentini

Irene Aparecida Cristino Fernandes

Ivanete Aparecida Ernandes

Joana Ruiz Cambraes Lenarduzzi

João Erinaldo de Brito

João Luiz Bruzadim

Luciana Garcia de Souza

Luciano Martins Rodrigues

Marcos Eduardo Dorigão Silva

Maria de Paula Queiroz

Maria Narvaes Menis

Nadir Aparecida de Almeida Custódio

Noeli Teixeira Mendes dos Santos

Odete Vieira Lopes

Osmar Aparecido Poliselli

Valdenita Teixeira Dominicale de Souza

Vera Lúcia do Livramento Medeiros

Valentim Gentil, 21 de dezembro de 2021

Adilson Jesus Perez Segura Airton Manoel de Medeiros Juliana Ap. da Cruz Barbosa
Gestor Presidente do Conselho de

Administração
Presidente do Conselho Fiscal

ADILSON 

JESUS PEREZ 

SEGURA:045

83249810

Assinado de forma 

digital por ADILSON 

JESUS PEREZ 

SEGURA:045832498

10 

Dados: 2021.12.21 

10:53:02 -03'00'

AIRTON 

MANOEL DE 

MEDEIROS:2

1812678800

Assinado de forma 

digital por AIRTON 

MANOEL DE 

MEDEIROS:2181267

8800 

Dados: 2021.12.21 

10:53:27 -03'00'

JULIANA 

APARECIDA 

DA CRUZ 

BARBOSA:304

73278820

Assinado de forma 

digital por JULIANA 

APARECIDA DA CRUZ 

BARBOSA:304732788

20 

Dados: 2021.12.21 

10:53:48 -03'00'


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Outros Atos


		2021-12-22T10:23:57+0000
	MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL:46599833000111 1




